המדריך בנוי מחמישה חלקים

בהתאם ליעוד הקרקע בה מבקשים לתכנן דיור בהישג יד:

דיור בהישג יד בקרקעות המיועדות למגורים במסלול התכנון 'הרגיל' — מוסדות התכנון רשאים להוסיף א.
אחוזי בנייה אשר ייועדו לבניית יחידות דיור בהישג יד, כהגדרתו בחוק התכנון והבנייה תשכ"ה — 1965. הדיור

יהיה לרוב בבעלות ובניהול פרטיים, תחת פיקוח ממשלתי.

דיור בהישג יד בקרקעות המיועדות למגורים בסמכות הותמ"ל — הותמ"ל מחויבת לייעד שיעור מסוים ב.
מיחה"ד לדיור בהישג יד. היקף יחה"ד בהישג יד תלויים בזהות בעלי הקרקע במתחם המועדף לדיור.

דיור בהישג יד בקרקעות המיועדות לתעסוקה או למסחר — ועדה מקומית־עצמאית רשאית להוסיף ג.

w שר האוצר מוסמך לקבוע תנאי זכאות נוספים בתקנות, בהתייעצות עם שר הבינוי והשיכון ועם הארגון
שמייצג את השלטון המקומי, באישור ועדת הפנים והגנת הסביבה של הכנסת. תקנות אלה טרם תוקנו.

בהתבסס על לוח 4.8 מחירים ממוצעים חודשיים של שכר דירה חופשי )ש"ח( לפי אזור מגורים וקבוצות גודל הדירה )חדרים(. 1
החלטת הממשלה מספר 203 )דר/13( שעניינה הרחבת התכנית לדיור במחיר מופחת, מיום כ"ב בתמוז התשע"ה )9 ביולי 2015(. 2

מהו דיור בהישג יד בקרקע המיועדת לצרכי ציבור?. 1
בקרקעות המיועדות לצרכי ציבור, כל יחידות הדיור המיועדות לדיור בהישג יד יהיו דירות להשכרה במחיר

מופחת לזכאים, כמוסדר בתקנות התכנון והבנייה )אישור מטרה ציבורית(, תשע"ה-2014.

לדיור בהישג יד בקרקע המיועדת לצרכי ציבור מספר מאפיינים:

ww הבעלות ותקופת ההעמדה לשכירות — יחידות הדיור בהישג יד בקרקע לצרכי ציבור הן בבעלות
ובניהול הרשות המקומית. הן יועמדו להשכרה על ידי הרשות המקומית לתקופה בלתי מוגבלת, ולא

ימכרו בשוק פרטי.

ww הסכם השכירות — הסכם השכירות נעשה בין הרשות המקומית ושוכר—זכאי.

הבעלים אינו רשאי
להעביר את חובת הניהול והאחזקה לשוכר, אך הוא רשאי לדרוש מהשוכר השתתפות בדמי ניהול ואחזקה,

בהתאם לשיעור שיקבע שר האוצר.

האם ניתן לדרוש מהשוכר ערובה להבטחת הסכם השכירות?. 3
ww בקרקעות המיועדות למגורים או לתעסוקה או למסחר, ניתן לדרוש ערובה בהתאם להוראות חוק שכירות

הוגנת )סעיף 25י בחוק השכירות והשאילה, התשל"א-1971(. בתקנות העוסקות בקרקעות המיועדות
לצרכי ציבור אין התייחסות לכך.

מי מפקח על דיור בהישג יד?. 4
ww בקרקעות המיועדות לצרכי ציבור, אחריות הפיקוח היא של הרשות המקומית או חברה עירונית מטעמה

או של גוף ממשלתי.

ww בקרקעות המיועדות למגורים )למעט במקרקעי ישראל במסלול ותמ"ל( או לתעסוקה או למסחר
הפיקוח הוא ממשלתי והוא נעשה על ידי 'המנהל' על דיור בהישג יד אשר ממנה שר האוצר )טרם מונה(.